АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2025 года № 652

О      внесении      изменений      в
постановление     администрации
Карталинского   муниципального
района от 29.12.2023 года № 1442

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в муниципальную программу «Реконструкция и ремонт образовательных организаций Карталинского муниципального района на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.12.2023 года № 1442 «Об утверждении муниципальной программы «Реконструкция и ремонт образовательных организаций Карталинского муниципального района на 2024 -2026 годы»» ( с изменениями от 23.04.2024 года № 538, от 15.07.2024 года № 866, от 25.10.2024 года № 1307, от 28.12.2024 года № 1627), (далее именуется - Программа) следующие изменения:
      1) в паспорте указанной Программы строку «Объем и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объем и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей федерального, областного и местного бюджетов.
Общий объем финансирования Программы в      2024-2026 годы составит 36073,50 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей, областной бюджет - 0,00 тыс. рублей,
местный бюджет - 36073,50 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2024 год:
Федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Областной бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Местный бюджет - 22467,80 тыс. рублей;
2025 год:
Федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Областной бюджет - 0,00 тыс. рублей;
 Местный бюджет - 10105,70 тыс. рублей;
2026 год:
Федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей
Областной бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Местный бюджет - 3500,00 тыс. рублей»

2) пункт 14 главы V читать в новой редакции:
«14.   Общий объем финансирования на 2024-2026 годы составит 36073,50 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей, областной бюджет - 0,00 тыс. рублей, местный бюджет - 36073,50 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2024 год:
Федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Областной бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Местный бюджет - 22467,80 тыс. рублей.
2025 год:
Федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Областной бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Местный бюджет - 10105,70 тыс. рублей;
2026 год:
Федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Областной бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Местный бюджет - 3500,00 тыс. рублей.»;
3) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                	          	           А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Реконструкция и ремонт
образовательных организаций
Карталинского муниципального
района на 2024-2026 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 11.08.2025 года № 652)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Реконструкция и ремонт образовательных организаций
Карталинского муниципального района на 2024-2026 годы»

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Наименование мероприятия
	Еди-ница изме-рения
	Значение результатов мероприятий муниципальной программы
	Объем финансирования, в тыс. рублей, в т.ч.

	Год реали-зации
	Значе-ние резуль-тата
	Год реали-зации
	Федера-льный бюджет
	Област-ной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюд-жетные средства
	всего

	Раздел I. Проведение текущего ремонта образовательных организаций

	1.
	Управление образования КМР
	Приобретение материалов для проведения текущего ремонта образовательных организаций
	Да-1
Нет -0
	2024г.
	1
	2024г.

	0,00
	1434,20

	1434,20

	2025г.
	1
	2025г.

	0,00
	636,20

	636,20

	2026г.
	1
	2026г.

	0,00
	500,00

	500,00

	2.
	Управление образования КМР
	Проведение текущего ремонта образовательных организаций
	Да-1
Нет -0
	2024г.
	1
	2024г.

	0,00
	2747,50

	2747,50

	2025г.
	1
	2025г.

	0,00
	4283,30

	4283,30

	2026г.
	1
	2026г.

	0,00
	3000,00

	3000,00

	Итого по разделу

	2024г.

	0,00
	4181,70

	4181,70

	2025г.

	0,00
	4919,50

	4919,50

	2026г.

	0,00
	3500,00

	3500,00

	Раздел II. Проведение капитального ремонта образовательных организаций

	1.
	Управление образования КМР
	Проведение капитального ремонта образовательных организаций
	Да-1
Нет -0
	2024г.
	0
	2024г

	0,00
	2185,20

	2185,20

	2025г.
	0
	2025г.

	0,00
	503,27

	503,27

	2026г.
	0
	2026г.

	0,00
	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2024г.

	0,00
	2185,20

	2185,20

	2025г.

	0,00
	503,27

	503,27

	2026г.

	0,00
	0,00

	0,00

	Раздел III. Строительство и реконструкция

	1.
	Управление образования КМР
	Реконструкция здания детского сада МДОУ «ЦРР-Д/С № 155 г. Карталы» по адресу: 457351, Челябинская область,
город Карталы, улица Славы, дом 25 А
	Да-1
Нет -0
	2024г.

	0
	2024г.

	0,0
	16100,90

	16100,90

	2025г.

	0
	2025г.

	0,00
	4682,93

	4682,93

	2026г.

	0
	2026г.

	0,00
	0,00

	0,0

	2.
	Управление образования КМР
	Мероприятия по реконструкции и ремонту образовательных организаций
	Да-1
Нет -0
	2024г.
	0
	2024г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2025г.
	0
	2025г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2026г.
	0
	2026г.

	0,00
	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2024г.

	0,00
	16100,90

	16100,90

	2025г.

	0,00
	4682,93

	4682,93

	2026г.

	0,00
	0,00

	0,00

	Итого по Программе

	2024г.

	0,00
	22467,80

	22467,80

	2025г.

	0,00
	10105,70

	10105,70

	2026г.

	0,00
	3500,00

	3500,00

	Всего

	0,00
	36073,50

	36073,50